Universidade Federal de Minas Gerais
Escola de Engenharia
Departamento de Engenharia Mecânica

1

Edital nº 1771 de 04/08/2023, publicado no Diário Oficial da União em 09/08/2023

Área de Conhecimento: Aerodinâmica e Astronáutica

Para melhor atender ao direito de recurso assegurado ao candidato, os pedidos de reconsideração relativos

ao resultado final do processo seletivo serão recebidos por meio do endereço

eletrônico secret@demec.ufmg.br. No e-mail, o candidato deverá preencher o campo “assunto” da

seguinte forma: “Recurso Edital 1771-2023”, e o mesmo deverá ser dirigido à Câmara Departamental do

DEMEC. Os pedidos serão recebidos a partir das 18h do dia 04/09/2023 até às 18h do dia 06/09/2023.

Serão desconsiderados os recursos interpostos após o referido horário.

Belo Horizonte, 04 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

Secretaria do Departamento de Engenharia Mecânica